
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.07.2022 № 307-п 
г. Иваново

О внесении изменений в постановление Правительства 
Ивановской области от 13.11.2013 № 452-п «Об утверждении 
государственной программы Ивановской области «Охрана 

окружающей среды Ивановской области»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
постановлением Правительства Ивановской области от 03.09.2013 
№ 358-п «О переходе к формированию областного бюджета на основе 
государственных программ Ивановской области» Правительство 
Ивановской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Правительства Ивановской области от 
13.11.2013 № 452-п «Об утверждении государственной программы 
Ивановской области «Охрана окружающей среды Ивановской области» 
следующие изменения:

в приложении к постановлению:
1. В подразделе «Объемы ресурсного обеспечения программы» 

раздела 1 «Паспорт государственной программы Ивановской области»:
цифры «1664593534,25» заменить цифрами «1661164818,02»;
цифры «87958834,25» заменить цифрами «84530118,02».
2. В приложении 4 к государственной программе «Охрана 

окружающей среды Ивановской области»:
2.1. В подразделе «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы» 

раздела 1 «Паспорт подпрограммы государственной программы 
Ивановской области»:

цифры «15229100,00» заменить цифрами «12398952,12»;
цифры «4500000,00» заменить цифрами «1669852,12».
2.2. В таблице раздела 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы 

государственной программы Ивановской области», в графе «2022 год»:
цифры «15229100,00» заменить цифрами «12398952,12»;
цифры «4500000,00» заменить цифрами «1669852,12».

consultantplus://offline/ref=477BDE0DF0D7A955FCEF1071A6D6AD514EAA6BF06DEC4B92CE44DCA7F7D0600256E922366A9EA8D42A9CB686F6548DA0098BD99425A5EB6EE605723DEEX6O


3. В приложении 7 к государственной программе «Охрана 
окружающей среды Ивановской области»:

3.1. В подразделе «Объем ресурсного обеспечения подпрограммы» 
раздела 1 «Паспорт подпрограммы государственной программы 
Ивановской области» цифры «5611986,46» заменить цифрами 
«5906418,11».

3.2. Абзац второй подпункта 2 пункта 1 раздела 2 «Характеристика 
основных мероприятий подпрограммы государственной программы 
Ивановской области» изложить в следующей редакции:

«Основной целью и предметом деятельности Ивановского 
областного казенного учреждения «Управление особо охраняемыми 
природными территориями Ивановской области» является организация 
устойчивого функционирования и развития особо охраняемых природных 
территорий регионального значения, расположенных на территории 
Ивановской области, а также рациональное использование природных 
ресурсов области, эффективное использование выделяемых бюджетных 
средств.».

3.3. В разделе 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы 
государственной программы Ивановской области», в графе «2022 год»:

цифры «5611986,46» заменить цифрами «5906418,11»;
цифры «5311986,46» заменить цифрами «5606418,11»;
цифры «3842582,83» заменить цифрами «4054381,45»;
цифры «150000,00» заменить цифрами «232633,03».
4. В приложении 8 к государственной программе Ивановской 

области «Охрана окружающей среды Ивановской области» слова 
«Кинешемский психоневрологический интернат «Новинки»» заменить 
словами «Кинешемский дом-интернат».

5. В приложении 9 к государственной программе «Охрана 
окружающей среды Ивановской области»:

5.1. В подразделе «Объем ресурсного обеспечения подпрограммы» 
раздела 1 «Паспорт подпрограммы государственной программы 
Ивановской области»:

цифры «454981514,40» заменить цифрами «454088514,40»;
цифры «14551014,40» заменить цифрами «13658014,40».
5.2. В разделе 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы 

государственной программы Ивановской области», в графе «2022 год»:
цифры «454981514,40» заменить цифрами «454088514,40»;
цифры «14551014,40» заменить цифрами «13658014,40»;
цифры «6498000,00» заменить цифрами «5605000,00».

Губернатор 
Ивановской области №1 С.С. Воскресенский


